
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€255.498,50 2022 CP 101020997 Hardware e attrezzature EDP Ing. Debora Angeletti SI

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SILVIA FELICETTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento della fornitura di 220 Personal Computer con Monitor multimediale e alloggio per PC, n. 100
WEBCAM, n. 75 Dischi SSD interni, n. 100 Casse esterne, n. 100 Adattatori HDMI-VGA, n. 100 Cuffie Usb e n. 50
Tastiere e Mouse Wireless per le esigenze della ASL Roma 1 - La spesa aggiudicata è pari ad € 209.425,00 Iva
esclusa. Cig: 9455420B6A - Delibera parzialmente finanziata mediante l'utilizzo dei Fondi della D.G.R. 980/2009 -
Esercizio 2022.

Centro di Costo: BD07

Ing. DEBORA ANGELETTI

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la parziale copertura economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi che la spesa pari ad €
255.498,50 iva inclusa graverà per € 189.312,89 iva inclusa, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2022 e per € 66.185,61 iva inclusa sui Fondi di cui alla DGR 980/2009.

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.18 pagine di cui n.
13 pagine di allegati

Il Direttore Generale f.f.

Dr.ssa Roberta Volpini

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la parziale
copertura economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi che la spesa pari ad € 255.498,50 iva inclusa
graverà per € 189.312,89 iva inclusa, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2022 e per € 66.185,61 iva
inclusa sui Fondi di cui alla DGR 980/2009.



                                                                                                       

   
              
 

IL DIRETTORE U.O.C.  SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 
 

VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si 
è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 
31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTA         la Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022 avente ad oggetto: 

“Cessazione del Dr. Angelo Tanese dall’incarico di Direttore Generale della ASL Roma 1 
e contestuale individuazione del Direttore Amministrativo Aziendale, Dr.ssa Roberta 
Volpini quale facente funzioni”; 

 
VISTO           l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 
con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa 
parte la UOC Sistemi E Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL 

Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

  
VISTO il D.LGS. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm. ii.; 
 
PREMESSO CHE  con Delibera del Direttore Generale n. 85 del 07/11/2022 è stata autorizzata l’indizione 

di n° 1 procedura di gara da esperirsi mediante il ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA) secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi 
dell’art. 95 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di 220 Personal Computer con 
Monitor multimediale e alloggio per PC, n. 100 WEBCAM, n. 75 Dischi SSD interni, n. 
100 Casse esterne, n. 100 Adattatori HDMI-VGA, n. 100 Cuffie Usb e n. 50 Tastiere e 
Mouse Wireless per le esigenze della ASL Roma 1 - La spesa a base d’asta è pari ad € 
213.000,00 Iva esclusa; 

 
In esecuzione alla sopra indicata Delibera, ai sensi della normativa vigente è stata 
predisposta su MePA la RDO n. 3279838 per la fornitura di 220 Personal Computer con 
Monitor multimediale e alloggio per PC, n. 100 WEBCAM, n. 75 Dischi SSD interni, n. 
100 Casse esterne, n. 100 Adattatori HDMI-VGA, n. 100 Cuffie Usb e n. 50 Tastiere e 
Mouse Wireless per le esigenze della ASL Roma 1 (All.1) invitando a partecipare i 
seguenti operatori economici: 

 
 

 BUYTECH GROUP SRL 

 DATAMATE SRL 



 

 

2 
 

 FASTWEB 

 POSDATA S.R.L. 

 TRADE AND RENTAL SRL 
 

RILEVATO                 che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, in risposta alla RDO n. 
3279838 sopra citata risultavano presenti sulla piattaforma MePA n. 2 offerte 
presentate rispettivamente dalle ditte: 

 

 DATAMATE SRL 

 TRADE AND RENTAL SRL 
 

che il sistema MePA ha elaborato la classifica delle offerte, secondo il criterio del prezzo 
più basso, e pertanto, risulta prima classificata la ditta TRADE AND RENTAL SRL per un 
importo di € 209.425,00 + IVA al 22% su base d’asta di € 213.000,00 + IVA al 22% (All.2); 

 
CONSIDERATO          che si è verificata l’adeguatezza amministrativa e tecnico/economica e la rispondenza     

dell’offerta della ditta TRADE AND RENTAL SRL alle esigenze presentate, per la quale si 
allega la dichiarazione di congruità (All.3); 

 
RITENUTO                   di aggiudicare la fornitura di cui trattasi alla TRADE AND RENTAL SRL, dando atto che la 

presente aggiudicazione diverrà efficace una volta verificati i requisiti prescritti; 
 
ATTESO che la fornitura è destinata alle esigenze di tutti i servizi aziendali, ivi ricompresi i servizi 

del Dipartimento di Salute Mentale (di seguito DSM), ed è pertanto pertinente 
l’imputazione di parte dell’importo di aggiudicazione per un totale pari ad € 54.250,50 
iva esclusa al Fondo di cui alla D.G.R. 980/2009; 
 
che, pertanto, l’importo complessivo pari ad € 255.498,50 iva inclusa sarà così ripartito: 
 

 € 66.185,61 iva inclusa – C.P. 101020997 Hardware e attrezzature EDP– Bilancio 
2022 (La spesa risulterà così finanziata mediante l'utilizzo dei Fondi della D.G.R. 
980/2009); 

 

 € 189.312,89 iva inclusa – C.P. 101020997 Hardware e attrezzature EDP– 
Bilancio 2022 (La spesa graverà interamente, ai sensi del D. Lgs.118/2011, sul 
FSR 2022); 

 
   ATTESTATO               che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli                           
effetti di quanto disposto dell’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
PROPONE 

 
Per le motivazioni e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di approvare la fornitura di 220 Personal Computer con Monitor multimediale e alloggio per PC, n. 100 
WEBCAM, n. 75 Dischi SSD interni, n. 100 Casse esterne, n. 100 Adattatori HDMI-VGA, n. 100 Cuffie Usb e n. 50 



 

 

3 
 

Tastiere e Mouse Wireless per le esigenze della ASL Roma 1 mediante aggiudicazione della RDO MePA n. 
3279838 alla TRADE AND RENTAL SRL ai sensi dell’art 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020; 
 

di approvare il quadro economico per l’importo di € 255.498,50 IVA inclusa così ripartito:  
 

€ 66.185,61 iva inclusa – C.P. 101020997 Hardware e attrezzature EDP– Bilancio 2022 (La spesa risulterà 
così finanziata mediante l'utilizzo dei Fondi della D.G.R. 980/2009); 
 
€ 189.312,89 iva inclusa – C.P. 101020997 Hardware e attrezzature EDP– Bilancio 2022 (La spesa graverà 
interamente, ai sensi del D. Lgs.118/2011, sul FSR 2022); 

 

di individuare per la Direzione dell’esecuzione del contratto (DEC) del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 101 
del D.lgs. n.50/2016, la Dr.ssa Michela Mazzotta della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 
 

di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni alle società interessate; 
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art.32 Comma 1 della Legge n 69 del 18/06/2009; 
 
 
 

            Il Direttore                                             Il Direttore del 
                  U.O.C. Sistemi e Tecnologie                Dipartimento Tecnico  
   Il Responsabile del procedimento                    Informatiche e di Comunicazione                      Patrimoniale 
 
         Ing. Debora Angeletti                                          Ing. Debora Angeletti                             Ing. Paola Brazzoduro 
     FIRMATO DIGITALMENTE                                      FIRMATO DIGITALMENTE                     FIRMATO DIGITALMENTE 
 

                                                                                                                    
 

                                            
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
 
IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 
- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022; 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in 
frontespizio indicata; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della 
Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

4 
 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento della fornitura di 220 Personal 
Computer con Monitor multimediale e alloggio per PC, n. 100 WEBCAM, n. 75 Dischi SSD interni, n. 100 Casse 
esterne, n. 100 Adattatori HDMI-VGA, n. 100 Cuffie Usb e n. 50 Tastiere e Mouse Wireless per le esigenze della 
ASL Roma 1 - La spesa aggiudicata è pari ad € 209.425,00 Iva esclusa. Cig: 9455420B6A” e conseguentemente, 
per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di approvare la fornitura di 220 Personal Computer con Monitor multimediale e alloggio per PC, n. 
100 WEBCAM, n. 75 Dischi SSD interni, n. 100 Casse esterne, n. 100 Adattatori HDMI-VGA, n. 100 
Cuffie Usb e n. 50 Tastiere e Mouse Wireless per le esigenze della ASL Roma 1 mediante 
aggiudicazione della RDO MePA n. 3279838 alla TRADE AND RENTAL SRL ai sensi dell’art 1, comma 2, 
lett. b) della L. 120/2020; 

 
di approvare il quadro economico per l’importo di € 255.498,50 IVA inclusa così ripartito:  
 

€ 66.185,61 iva inclusa – C.P. 101020997 Hardware e attrezzature EDP– Bilancio 2022 (La 
spesa risulterà così finanziata mediante l'utilizzo dei Fondi della D.G.R. 980/2009); 
 
€ 189.312,89 iva inclusa – C.P. 101020997 Hardware e attrezzature EDP– Bilancio 2022 (La 
spesa graverà interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2022); 

 

di individuare per la Direzione dell’esecuzione del contratto (DEC) del servizio in oggetto, ai sensi 
dell’art. 101 del D.lgs. n.50/2016, la Dr.ssa Michela Mazzotta della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione; 

 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre 
tutti gli atti conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi 
comprese le relative notifiche e/o comunicazioni alle società interessate; 
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line 
aziendale ai sensi dell’art.32 Comma 1 della Legge n 69 del 18/06/2009;  
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE F.F. 
Dr.ssa Roberta Volpini 

FIRMATO DIGITALMENTE 





















NUMERO DI RDO: 3279838
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

procedura di gara negoziata da aggiudicare al criterio del prezzo più basso tramite ricorso al MEPA per
la fornitura di 220 Personal Computer con Monitor multimediale e alloggio per PC, n. 100 WEBCAM, n.
75 Dischi SSD interni, n. 100 Casse esterne, n. 100 Adattatori HDMI-VGA, n. 100 Cuffie Usb e n. 50
Tastiere e Mouse Wireless per le esigenze della ASL Roma 1

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

TRADE AND RENTAL SRL

NUMERO RDO 3279838

AMMINISTRAZIONE

ASL ROMA 1

CF AMMINISTRAZIONE 13664791004

Concorrente

05366861002

TIPOLOGIA SOCIETARIA

SRL

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 209425

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 18/11/2022



NUMERO DI RDO: 3279838
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Possesso della certificazione ISO/IEC 20000-1:
2018 e ss.m.i.: Tecnologie informatiche - Gestione
del servizio - Parte 1: Requisiti per un sistema di
gestione del servizio, in corso di validità

SI

Possesso della certificazione UNI CEI EN ISO/IEC
27001:2017 e ss.m.i.: Tecnologie Informatiche -
Tecniche di sicurezza - Sistemi di gestione della
sicurezza, in corso di validità

NO

Possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:
2015  e ss.m.i.:Sistemi di gestione per la qualità, in
corso di validità

SI

Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14001:
2015  e ss.m.i.: Sistemi di gestione ambientale, in
corso di validità

NO

Fatturato MEDIO annuo per forniture in acquisto
e/o noleggio di Ausili Informatici per disabili
realizzato negli ultimi 2 esercizi finanziari
approvati alla data di presentazione della
Domanda di Ammissione

0

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Elenco dichiarazioni abilitazione

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 18/11/2022



NUMERO DI RDO: 3279838
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 18/11/2022



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
Direttore: Ing. Debora Angeletti 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della ditta TRADE AND RENTAL SRL, ad € 255.498,50 iva inclusa  per la fornitura di 

220 Personal Computer con Monitor multimediale e alloggio per PC, n. 100 WEBCAM, n. 75 Dischi SSD interni, n. 

100 Casse esterne, n. 100 Adattatori HDMI-VGA, n. 100 Cuffie Usb e n. 50 Tastiere e Mouse Wireless per le esigenze 

della ASL Roma 1 per un importo di € 209.425,00, pari ad € 255.498,50 iva inclusa, si dichiara che l’offerta risulta 

essere congrua sia dal punto di vista economico che tecnico e risponde alle esigenze di sicurezza informatica 

aziendale.       

 

   
 

         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
                                Il Direttore  

                               Ing. Debora Angeletti 

 

 

mailto:uocsti@aslroma1.it

		2022-11-28T10:16:10+0100
	Debora Angeletti


	DELRGNUM: 338
	DELRGDAT: 27/12/2022
		2022-12-21T10:11:18+0100
	Roberta Volpini


		2022-12-19T16:34:10+0100
	Debora Angeletti


		2022-12-20T17:18:45+0100
	Stefania Di Carlo


		2022-12-27T10:14:06+0100
	Roberta Volpini


		2022-12-19T16:31:50+0100
	Debora Angeletti


		2022-12-20T09:06:53+0100
	Massimiliano Ambrosini


		2022-12-22T13:31:09+0100
	Gennaro D'Agostino


		2022-12-19T16:36:46+0100
	Debora Angeletti




